РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПРИКАЗ
Об установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям
	8 декабря 2011года
	№ 91-нп

г. Ханты-Мансийск
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от    8 апреля 2005 года № 130-э «Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 6 октября 2011 года № 242-э/7 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2012 год», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 июня 2010 года № 112            «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», на основании обращений теплоснабжающих организаций и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 декабря 2011 года № 45 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года одноставочные тарифы на тепловую энергию для потребителей согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года одноставочные тарифы на тепловую энергию для потребителей согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Установить и ввести в действие с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года одноставочные тарифы на тепловую энергию для потребителей согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. Признать утратившими силу с 1 января 2012 года:
строки 12, 14, 14.1 – 14.4, 17,  таблицы «Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей» приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 декабря 2010 года № 95-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;
строки 7, 8 таблицы «Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей» приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 ноября 2010 года № 79-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;
строки 3, 4 таблицы «Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей» приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 ноября 2010 года № 86-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;
строку 10 таблицы «Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей» приложения 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 2010 года № 110-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;
строки 1, 1.1, 1.2 таблицы «Тарифы на тепловую энергию для потребителей» приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 августа 2011 года   № 51-нп «Об установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»;
строку 13 таблицы «Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей» приложения 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 декабря 2010 года № 105-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию»;
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 ноября 2011 года № 82-нп «Об установлении одноставочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую открытым акционерным обществом «Советские коммунальные системы» потребителям».
5. Настоящий приказ опубликовать в газете «Новости Югры».
6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
	Руководитель службы
	А.А. Березовский

Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам автономного округа
от 8 декабря 2011 года № 91-нп
Одноставочные тарифы на тепловую энергию для потребителей
с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года
	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью “Комплекс коммунальных платежей”

	1.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городского поселения Кондинское Кондинского района

	одноставочный, руб./Гкал <**>
	2702,00

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	2702,00

	2.
	Открытое акционерное общество “Теплоэнергия”

	2.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городского поселения Луговой Кондинского района

	одноставочный, руб./Гкал <**>
	3339,09

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	3339,09

	3.
	Муниципальное предприятие “Комплекс-Плюс” сельского поселения Горноправдинск

	3.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1184,00

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1397,12

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью “ЮграТеплоГазСтрой”

	4.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Ханты-Мансийск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	882,50

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1041,35

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью “Нижневартовский газоперерабатывающий комплекс”

	5.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нижневартовск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	589,47

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью “Белозерный газоперерабатывающий комплекс”

	6.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нижневартовск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	736,00

	7.
	Открытое акционерное общество “Самотлорнефтегаз”

	7.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории Самотлорского месторождения Нижневартовского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1104,00

	11.
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации “Тюменьэнерго” в зоне деятельности филиала “Нефтеюганские электрические сети”

	11.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1764,00

	12.
	Открытое акционерное общество “Сибнефтепровод” в зоне деятельности филиала “Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов”

	12.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Каркатеевы” на территории сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1336,00

	12.2
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Салым” на территории поселка Сивыс-Ях Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1492,00

	12.3
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Южный Балык” на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1369,00

	12.4
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от нефтеперекачивающей станции “Сатарино” на территории Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	2135,00

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие “Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения №1” муниципального образования Сургутский район

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городских поселений Белый Яр, Барсово, сельских поселений Солнечный, Локосово, Русскинская, Сытомино, Лямина, Тундрино, Угут, Ульт-Ягун Сургутского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1480,00

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1746,40

	14.
	Открытое акционерное общество “Югансктранстеплосервис”

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нефтеюганск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	917,00

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1082,06

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 “О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации”.
Приложение 2
к приказу Региональной службы
по тарифам автономного округа
от 8 декабря 2011 года № 91-нп
Одноставочные тарифы на тепловую энергию для потребителей
с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года
	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью “Комплекс коммунальных платежей”

	1.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городского поселения Кондинское Кондинского района

	одноставочный, руб./Гкал <**>
	2729,02

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	2729,02

	2.
	Открытое акционерное общество “Теплоэнергия”

	2.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городского поселения Луговой Кондинского района

	одноставочный, руб./Гкал <**>
	3339,09

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	3339,09

	3.
	Муниципальное предприятие “Комплекс-Плюс” сельского поселения Горноправдинск

	3.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1231,36

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1453,00

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью “ЮграТеплоГазСтрой”

	4.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Ханты-Мансийск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	935,45

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1103,83

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью “Нижневартовский газоперерабатывающий комплекс”

	5.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нижневартовск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	589,47

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью “Белозерный газоперерабатывающий комплекс”

	6.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нижневартовск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	780,16

	7.
	Открытое акционерное общество “Самотлорнефтегаз”

	7.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории Самотлорского месторождения Нижневартовского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1170,24

	11.
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации “Тюменьэнерго” в зоне деятельности филиала “Нефтеюганские электрические сети”

	11.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1869,84

	12.
	Открытое акционерное общество “Сибнефтепровод” в зоне деятельности филиала “Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов”

	12.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Каркатеевы” на территории сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1416,16

	12.2
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Салым” на территории поселка Сивыс-Ях Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1581,52

	12.3
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Южный Балык” на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1451,14

	12.4
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от нефтеперекачивающей станции “Сатарино” на территории Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	2263,10

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие “Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения №1” муниципального образования Сургутский район

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городских поселений Белый Яр, Барсово, сельских поселений Солнечный, Локосово, Русскинская, Сытомино, Лямина, Тундрино, Угут, Ульт-Ягун Сургутского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1568,8

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1851,18

	14.
	Открытое акционерное общество “Югансктранстеплосервис”

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нефтеюганск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	972,02

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1146,98

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 “О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации”.
Приложение 3
к приказу Региональной службы
по тарифам автономного округа
от 8 декабря 2011 года № 91-нп
Одноставочные тарифы на тепловую энергию для потребителей
с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года
	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью “Комплекс коммунальных платежей”

	1.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городского поселения Кондинское Кондинского района

	одноставочный, руб./Гкал <**>
	2756,61

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	2756,61

	2.
	Открытое акционерное общество “Теплоэнергия”

	2.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городского поселения Луговой Кондинского района

	одноставочный, руб./Гкал <**>
	3339,09

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	3339,09

	3.
	Муниципальное предприятие “Комплекс-Плюс” сельского поселения Горноправдинск

	3.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1280,67

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1511,19

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью “ЮграТеплоГазСтрой”

	4.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Ханты-Мансийск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	968,54

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1142,88

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью “Нижневартовский газоперерабатывающий комплекс”

	5.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нижневартовск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	589,47

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью “Белозерный газоперерабатывающий комплекс”

	6.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нижневартовск

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	818,29

	7.
	Открытое акционерное общество “Самотлорнефтегаз”

	7.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории Самотлорского месторождения Нижневартовского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1185,90

	11.
	Открытое акционерное общество энергетики и электрификации “Тюменьэнерго” в зоне деятельности филиала “Нефтеюганские электрические сети”

	11.1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1972,68

	12.
	Открытое акционерное общество “Сибнефтепровод” в зоне деятельности филиала “Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов”

	12.1
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Каркатеевы” на территории сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1493,34

	12.2
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Салым” на территории поселка Сивыс-Ях Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1666,92

	12.3
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от линейно-производственной диспетчерской станции “Южный Балык” на территории сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1529,5

	12.4
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии от нефтеперекачивающей станции “Сатарино” на территории Нефтеюганского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	2387,57

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие “Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водоотведения №1” муниципального образования Сургутский район

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории городских поселений Белый Яр, Барсово, сельских поселений Солнечный, Локосово, Русскинская, Сытомино, Лямина, Тундрино, Угут, Ульт-Ягун Сургутского района

	одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1621,64

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1913,54

	14.
	Открытое акционерное общество “Югансктранстеплосервис”

	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии на территории города Нефтеюганск

	[bookmark: _GoBack]одноставочный, руб./Гкал (без НДС)
	1020,98

	Население (тариф указывается с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	1204,76

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 “О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации”.